
29. новембар 2024.	 Број 95� 87
Прилог 2.

Могући начини ефикасног попуњавања слободног простора 
у цеви малог пречника и цеви пречника 50 mm: 

Спољни пречник
цеви (mm)

Maксималан број микроцеви које се могу поставити*
12/10 10/8 7/5,5

50 7 8 15
40 4 5 10
32 2 3 7
25 1 1 3

* дозвољена је и комбинација различитих типова микроцеви

Могући начини ефикасног попуњавања слободног простора 
у цеви малог пречника и цеви пречника 50 mm коју заузима један 
оптички кабл:

Спољни 
пречник PE 

цеви
(mm)

Спољни 
пречник 

постојећег 
кабла (mm)

Максималан број микроцеви које је могуће 
поставити

12/10 10/8 7/5,5

PE50

12,0 5 6 -
15,0 3 4 -
16,5 2 4 -
18,0 2 4 -

PE40

12,0 3 4 7
15,0 2 3 7
16,5 2 2 5
18,0 5 5 5

PE32

12,0 - - 3
15,0 - - 3
16,5 - - 2
18,0 - - 2

Приликом употребе цеви малог пречника и цеви пречника 
50 mm за постављање оптичког кабла одговарајућег спољашњег 
пречника, морају се користити цеви максималног спољашњег 
пречника, како је одређено у табели која следи: 

Спољни пречник кабла (mm) Тип цеви
(максимални спољни пречник у mm)

≤ 10,0 MC 16/12* (16)
≤ 13,5 PE 20 (20)
≤ 18,0 PE 25 (25)
≤ 25,0 PE 32 (32)

* MC = микроцев

5364
На основу члана 29. став 3. Закона о електронским комуни-

кацијама („Службени гласник РС”, брoj 35/23), а у вези са чла-
ном 17. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21 ‒ др. закон, 138/22 и 92/23), чл. 2, 4. и 6. Пра-
вилника о методологији и начину утврђивања трошкова пружања 
јавне услуге („Службени гласник РС”, бр. 14/13, 25/13 ‒ исправка 
и 99/13) и члана 21. Пословника о раду Савета Регулаторног тела 
за електронске комуникације и поштанске услуге број 1-07-020-
3/23 од 30. августа 2023. године,

Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и по-
штанске услуге, 26. новембра 2024. године, без сазивања и одржа-
вања седнице, електронском поштом, доноси

П РА В И Л Н И К

о измени Правилника о висини и начину плаћања 
такси за пружање услуга из надлежности Регулаторног 
тела за електронске комуникације и поштанске услуге

Члан 1.
У Правилнику о висини и начину плаћања такси за пружање 

услуга из надлежности Регулаторног тела за електронске комуни-
кације и поштанске услуге („Службени гласник РСˮ, број 92/24), 

у члану 20. речи: „Даном ступања на снагу” замењују се речима: 
„Даном почетка примене”.

Члан 2.
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 001009991 2024 50911 001 000 012 005 04 009
У Београду, 26. новембра 2024. године

Председник Савета,
Драган Ковачевић, с.р.

5365
На основу члана 12. став 1. тачка 9) Закона о високом образова-

њу („Службени гласник РС”, бр. 6/23 – пречишћен текст, 47/23, 51/23, 
55/23, 59/23, 66/23 – исправка, 85/23, 3/24, 11/24, 37/24 и 57/24), 

Национални савет за високо образовање на 43. седници На-
ционалног савета за високо образовање закљученој 30. августа 
2024. године донео је

П РА В И Л Н И К 

о допунама Правилника о Листи стручних, академских 
и научних назива

Члан 1.
У Правилнику о Листи стручних, академских и научних назива 

(„Службени гласник РС”, бр. 6/23 – пречишћен текст, 47/23, 51/23, 
55/23, 59/23, 66/23 – исправка, 85/23, 3/24, 11/24, 37/24 и 57/24) Ли-
ста стручних, академских и научних назива допуњује се звањима:

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ, МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ, 
ТРАНСДИСЦИПЛИНАРНЕ (ИМТ) И ДВОПРЕДМЕТНЕ 

СТУДИЈЕ

ВРСТА СТУДИЈА
СТРУЧНИ, 

АКАДЕМСКИ И 
НАУЧНИ НАЗИВ

СКРАЋЕНИЦА

ИМТ СТУДИЈЕ
АКАДЕМСКЕ

Мастер (60 ЕСПБ) Мастер аналитичар 
људских ресурса Маст. аналит. људ. рес.

Мастер (60 ЕСПБ) Мастер менаџер 
аудиовизуелне продукције

Маст. менаџ. аудиовиз. 
продукц.

Докторске 
(300 + 180 = 480 ЕСПБ)

Доктор уметности – 
визуелне уметности Др.ум

Правилник ступа на снагу осмог дана након објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”.

Председник Националног савета за високо образовање,
Академик проф. емеритус др Бела Балинт, с.р.

5366
На основу члана 63а став 2. Закона о пензијском и инвалид-

ском осигурању („Службени гласник РС”, бр. 34/03, 64/04 – УС, 
84/04 – др. закон, 85/05, 101/05 – др. закон, 63/06 – УС, 5/09, 
107/09, 101/10, 93/12, 62/13, 108/13, 75/14, 142/14, 73/18, 46/19 – 
УС, 86/19, 62/21, 125/22, 138/22 и 76/23) и члана 21. Статута Репу-
бличког фонда за пензијско и инвалидско осигурање („Службени 
гласник РС”, број 48/21), 

Директор Републичког фонда за пензијско и инвалидско оси-
гурање доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о утврђивању обрачунског износа просечне годишње 
зараде за осигуранике који остварују право у новембру 

2024. године

1. Обрачунски износ просечне годишње зараде за осигура-
нике који остварују право у новембру 2024. године, утврђује се у 
износу од 1.601.652 динара.


	document (3).pdf



